C

S. CAIETANUS.
Cur adinstar illij? 451. n. 1. 7. 10. & 17. Eius specio-
sitas. 21. Doctoratus eius laurea, & quibus in facultati-

bus? 3. Quo ingenio lectio? ibid. Miracula eius po-
sita miraculis Eucharistie? 6. Pendet tantum e celo, à
quo illi cuncta. 7. & 8. Cæli gratia in premium fidei.
8. Quanta miracula in miraculo panis descendenti de
caelo? 9. Flores eius fructus. 10. Quo modo & arte ven-
nator animarum? 11. Amavit sine fructu, & sine fructus
spe. 12. & 14. Postur voto, credens spei contra spem.
15. Convertit corda, vel faxca. 16. Eius vita amoris vita.
19. Ab amore crucifigitur, & propter amorem. 21. For-
ma eius corporis figura charitatis. 23.

CALVITIUM.
Duplex in homine. 13. 22. Discrimen calvi & decalva-
ti. 7. Munditia vel immunditia & calvitie, unde? 6. Cal-
vitus pro ridiculo. 9. Qui olim calvitio offensus. Rasi-
ra crinium dicta calvitio. 28. Cur calvi sacerdotis
Gentilium? 32. Unde Venus Calva? ibid. Cur femina,
puer & canachus non calcrescant? 8.

CALUMNIA.
Eius rete rumpitur entitate innocentiæ. 44. 8.

CANIS.
Vid. Bibere. Cur ambrosij conferuntur canibus?
369. 16. Canis in Nilo. 190. 5.

CAPILLUM.
Pro re exigua. 13. 22. Pro pilo. 41. Capillitium,
summa capitis ornamentum. 7. Cur ab
hominibus tanta pro capillis sollicitudo? 19. Sacerdotes
Ægypti quotidie rasabant. 30. 6. Sagittis parvis olim
ornabantur. 2. Cur simulacra luminosum capillata & 6.
12. Color capillorum niger, quanti? 14. Pluris flavus,
ibid. Qui capilli coelestes? 18-31. 10. Quid crinis fa-
talitas? 15. 27. Quid purpureus? num. 15. Quare in lectu
crinum sectio? 27. Cur moribus prædicantur?
29. Cur Indis & Turcis crinum tanta cura? 32. Utus
dicendi capillitium Dijs & luminibus. 20. Quibus Dijs
& Deabus? 19. Maxime post natiuitatem. 23. 30. 6.
Quæ Lotus capillata? 12. 10-31. 8. Cur capilli aium-
piti in pacto? 16. 30. Quomodo fascinatio per capillos?
19. Quid capilli capitis? 41. Quid si laus vel capillus?
23. Capillus pro vita. 25. Pro capillitio. 42. 688. 54.
Fabula de capillis & calvirio Herculis. 64. 31. Adulter-
ra cur olim rasa? 16. 29. Cogitatio signata per capillos.
33. Mors. 60. 26. Magna amentia. 29. Eleemosyna.
24. Servitus. 19. 37. item Libertas. 38. Symbola varia.
num. 39.

CAPUT.
Pro coma. 59. Pro excellentia, sicut cauda pro
ignominia. 316. 4. Capita separata à corpore locata.
121. 20.

CARNES.
Sine necessitate, carnis prolium. 619. 9. Cur sic-
cine carnes duntaxat inlucivæ? 11. Quod carni videtur
medicina, est carnis concupiscentia. 13. Vid. Gula &
Monachus IV.

CARO.
Vid. Homo I. Appetitus pravi sunt inimici domesti-
ci. 197. 7. Vid. Venus & Voluptas.

CARRUCA.
Quæ avis, & cuius symbolum? 467. 8.

CASIGNETES.
Quæ herba, & cuiusnam conditionis? 367. 11.

CATOBLEPA.
Quodnam monstrum? 134. 45. & 47. An fascinet &
quomodo? 504. 3. & 7.

CERASTES.
Fascinet, 135. 47. Eius venenum. 504. 3.

CHAM.
Corruptor bonarum artium & religionis. 272. 77.

CHALCANTHUS.
Vid. Idololatrica.

CHA-

Rerum & verborum.

CHARITAS.
Eius imago. 669. 1. Conditio perfectæ charitatis. 683.
8. & 10. Relinquere optata, summæ charitatis stemma.
11. Vid. Amor. II. Christus. III. Deus. IV. Gertrudis Mar-
tini & Paulus.

CHRISTUS.
I. Lux mundi. 89. 3. Libertas generis humani. 256.
43. Filius Dei vivi, & ab æterno filius Dei. 196. 30. Quo-
modo illuminat omnem hominem? 577. 13. Quomodo
fuit matutinus & vespertinus sacrificium? 104. 4. Cur
illi nulla tentatio interna? 35. 5. Ab hoste, non à carne.
6. Quas tentationes tulit? ibid. In corde hominis Christi
imago Deo gratissima. 673. 11.

II. Christi obedientia ultra mortem. 85. 4. Quomodo
post mortem erat vita ad obedientiam? 5. Quare sub lege?
105. 1. Cur tultit, quam dedit? 2. 461. à n. 5. Maior in obedi-
entia charitas, quia subdita ultra tota libertas. 106. 10.

III. Caritas & amor. Magnus sine fructu ac sine
spe. 456. 12. Quid summum in huiusmodi amore? 13. In
pretio pretium non querit. 105. 5. Nec primum, nisi
amore. 683. 9. Amavit, ut amaret. 105. 6. Amavit præ-
amore libertatem. 10. Amor plenus. 11. Summus, quia
non offensus. ibid. Cur dicitur eximius? 693. 16. Eius in-
genium. 107. 13. Illi vel magna videtur exigua. 11. Fo-
vet homines, etsi cognoscit ingratos. 462. 7. & 11. Vel in
ingratos quantum? 576. 19. Gratiam confert vel percutien-
tibus. 408. 19. Amoris eius rutilat maus, ubi despicitur
munus. 604. 6. Vel offensus favet, & hostibus auxiliatur.
13. 63. & 11. Torus pro erectione peccatoris. 8. & 9. Quan-
ta Christi amaritudo, si perat homo? 456. 13. Claret in-
signe amoris in morte crucis. 154. 18. Unde redemptis ma-
ius onus? 280. 11. Multa ab eius amore hominibus negan-
tur, quoniam gratis abunantur. 159. 10. Vid. Gratia &
Deus IV. V.

IV. Natiuitas. Stupenda in eius nativitate hominibus
idemnotata. 532. 2. Quies homini & pax exorta, dividit na-
te in carne concubita. 3. Libertas humana conditio à flu-
tu & fetu. 6. Sursum erigitur. 7. Videtur cæli novi, & ter-
ra nova. 8. Mala expulsa. 9. Lachrymas sumpsit, ut nostras
abstergeret. 9. & 11. Cordibus illuxit, & inflammavit. 10.
Quomodo in cordibus oritur? 11. In quibus nascens
flamma? 12. Ibi lux videtur, ubi cor dicitur. 13. Illi dican-
de cogitationes. 14. Urit etiam lapidea corda. 15. Plu-
quam lapidea. si frigent hæcine celesti flamma. 13. La-
chrymas recipiendus. 2. Quidni corda, si plorat saxa? 1.
Vid. Incarnatio.

V. Circuncisio. Magnum, sine obligatione subijci iu-
go legis. 472. 5. Unde obligatio? 6. & 7. 106. 10. Abolita
per eius circuncisionem circuncisio. 104. 2. Quomodo
Christus vetustate legis rubi candoris? 3. Illi huiusmo-
di valnus delictum. 4. Cur tunc pretiosior sanguis sine
pretio. 5. An tunc vehementior, quia in passione chari-
tas? 4. In munere circuncisiois fixa accensa charitatis. 6.
6. Cur tunc non fructus sanguinis, sed amoris? ibid. Erat
in sanguine pretium, sed abconditum. 8. An dum tunc
patiendū cepit, consummavit redemptionis opus? 9. Ma-
ius illi valnus, ex eo quod opus perficeretur, quin perfice-
retur opus. 10. Ex circuncisione patuit insignis amor. 11.
Cur dicitur amoris perficius? 12. Quare summus amor
dicitur? 13. Cur in eius circuncisione nulla sanguinis fiat
memoria? 14.

VI. Nomen Iesu nomen novum. 106. 7. 678. 23. Cur
dicitur nomen vulnere? 2. ibid. n. 24. Theofanus gratia-
rum, ex quo gratia prompta. 23. Eius efficacia ad gratias
consequendas. 24. Cur nomen super omne nomen insignet?
663. 1. Mysterium huius nominis. 100. 6. Vid. Deus II.

VII. Epiphania. Christus natus à Gentilitate notus,
143. 1. Renunciavit stellarum adorationi. 2. Amor exi-
mus Gentilitatis. 3. Præclara fides unde summa? 6. Ador-
avit Christum Solem, vel descendentem. 7. Christus nec-
dum visus, ab illa cultus. ibid. Illuminata excellit in
amore. 10. Adoravit, quem Synagoga interfecit. 7. Fides
Gentilitatis Christum fecit regem orbis. 14. & 14. Per to-
tum sparsit fidem. 13. Vocatio Gentium, nato rege lu-

daorum. 14. Munera Magorum quam pretiosa? 1.
VIII. Vulnere. Christi amoris insignia. 1044. 4. Patent
penitentis peccatori. 166. 12. & 13. Peccatorem accensit.
279. 11. Olla sunt glorie. 525. 10. Sunt vulnere medi-
camina. 164. 9. Eius amoris sunt blandimenta. 629. 18. Mū-
dant à crinuum forde. 279. 10. Cur valnus lateris ostium
amoris? 525. 10. Eius patientia in passione quantum? 408.
19. Nullus labor cum patientia Christi. 288. 20. Si respic-
tus in Christum, tribulatione cor nequaquam tribulatur.
19. Miræ operationes Christi in cruce pendentes. 459. 12.
Quantus amor? ibid. Sanguis eius quomodo à postulo-
armavit? 422. 4. In cruce eius forma deformata. 583. 21.
Ex cruce triumphus. 338. In cruce maxima victoria. 422.
5. Crux stemma Christi amoris. 154. 18. Qui huiusmodi
amore non movetur, removetur. 166. 14. A quibus parvi-
penditur passio? 278. 8. Cur eius sepulchrum novum?
692. 14. Vid. Crux, Labor, Martyres.

IX. Resurrectio. Forma glorie resurgentis. 607. 13.
Symbolum in Hercule. 382. 2. Quæ in carne passibili vul-
nere, impassibili sidera. 149. 2. Discrimen inter gloriam
resurrectionis & crucis. 151. 8.

X. Ascensio in cælos. Glorificatur Christi triumpho
humana caro. 334. 1. Virtute eius calcamus culmina cæ-
li. 2. Corona eius parva nobis. 1. Sumus comites triumphi.
Quæ dona nobis tunc dedit? ibid. Ni Christus in Empy-
rio non ascenderet homo. 2. & 4. Illum sequimur. 6. Glor-
ia Salvatoris, totius est redempti generis. 7. Aperuit nobis
regna cælorum. 8. Iam sine obice ullo. 9. Cur in loco,
quo vestigia impressit, paratum celum? 5. Claret pervia
cæli ianua. 9. Via ignota hominibus manifesta. 12. Nota. 2.
ex quo in illa Christi vestigia. 11. Quam sollicitus pro ho-
minum gloria? 10. Eius gloria ineffabilis, & ultra ambi-
tum intellectus. 341. 10. & 11.

CHYMICA.
Ludicra. In eam cavillatio. 698. 2.

CIBUS.
Vid. Gula, Leisium, Abfinitia. Notat vitæ desca-
sum. 612. 5.

CINIS.
In fecunditatem telluris. 695. 21.

CLAVE S.
Tres in Deo. 545. 32.

CLEMENTIA.
Vid. Deus V. Præses III. Subditi. Quando ultrix? 48. 44.
Quando crudelis? 6. & 10. Indulgentia multiplicat
crimina. 5. Neganda venia, ut extirpet culpa. 8. Qui in-
duli semel, nunquam penitentia student. 10. Excitialis
flagitio crimum dissimulatio. 12. Misericordia cum pravo
utenda. 413. 14.

COELUM.
Pro re sublimi. 118. 7. 533. 3. Pro acre. 326. 24. 533. 34.
Pro æthere. 322. 16. Pro re incognita. 533. 3. Cur sedes di-
cti? 232. 23. Quid dies cæli? 26. Via cæli, & in-
ferri opposita. 127. 1.

COGNITIO SUI.
Vid. Amor proprius, Philautia. Quam utilis! 334. 44.
435. à n. 16.

COMA.
Caput pro coma. 5. 9. & 44. Formæ decor. 11. Co-
ma de arboribus. 12. De corpore radianti, vel de
splendore. 13. Flava olim meritoria. 14. Etiam ho-
nestarum fermarum. 15. Olim etiam aestiva. 18. A. B.
salom comæ flava. ibid. Etiam Decorum. 14. Coma &
prima barba Dijs dicitur, & singulari ritu. 19. Solatis
simulachrum cur comatum? ibid. Virginium Dijs dica-
tarum rasa coma. 20. Cur rasi, qui peregrini & nantes?
21. 20. 6. Quid in coma crinis fatalis? 15. 25. Historia
Samfonis ab Ethnicis deturpata in fabula comæ Nisi. 26.
Quid apud Hebræos rotunditas comæ? 34. Discrimen
comæ Sacerdotis & Nazarei. 35. Intonsio comæ signum
auctoritatis. 36. Vid. Calvitium, Capillus.

CONCIONATOR.
Cur adinstar conchæ & circini? 296. 9. Vanitas Con-
cio.

Index Generalis.

cionatorum ex applausu vanitatum. 5. Quando illorum verba miracula? 7. Cur non lingua illorum, sed pedes percussio? 9. Efficacior vox virtutis, quam virtus vocis. 12. Ut audiantur verba illorum, considerantur vestigia. 10. Dirigatur concio in saltem animarum. 6. Concionator vacuus, qui vento plenus. 22. 19. Vid. *Predicator*. Qui defectu lingue, defectus non iudicat. 1. 2.

CONFESSIO.

Non sanatur vulnus cordis sine dolore. 162. 4. Non potest surgere, qui in peccato vult iacere. 3. Quando periculum aieat ex dolore quam ex vulneri? 7. Non datur contritio, ubi dolor absit de peccato. 8. Ore confessio fit ad salutem. 4. 300. 13. Nulla confessio cum occasione peccati. ibid. Semper periculi instantia, occasione non remota. 307. 14. Ficta peccati penitenti, quando fovetur occasio. 11. 8. Quando absolutio neganda vel conferenda? 9. Vid. *Occasio*, *Contritio*.

CONFESSARIUS.

Diligendus, sed non adorandus. 147. 10. Electio confessarii quando suspiciosa? 11. Qui in vitia invehitur, a confidente quantum magis despicitur. 10. Confessarii officium. 51. 1. 7. Quis confessarius alicui? 3. Inprobus, cui ex munere questus. 10. Cuius doctrina stultitia & ventosa, & ille triton ad ventos. 11. Assumit facies peccantium, non peccatorum. 12. Eius malitia gravissima crimina est imitantur Dei obsequia. ibid. Quinam inuitas recti confessarii? 10. Cur circino similis? 13. Cauti confessarii sunt. 67. 9. Affectus in confessarium, vid. *Spiritus*.

CONSCIENTIA.

Quomodo lex? 5. 2. 6. Morsus quam gravis? 9. 3. Flapellum. 350. 2. Cur eius morsus dicantur Furie? 176. 13. Horribilia fingit. 14. Obijcit, quicquid peccus arget. ibid. Bellum internum, & gravissimum periculum. 15. Peccator deplorandus, si nullus conscientie morsus. 47. 1. 79. 4. 397. 4. Quomodo tunc invocandus. 6. Examinis conscientie fructus. 179. 15. 295. 1. Vid. *Peccator VI. Pavor*.

CONSUETUDO.

Peccati, vide *Peccatum III. & Peccator IV.*

CONTRITIO.

Unde eximia? 294. 11. Non desperanda salus, si dolet agrotus. 295. 2. Quasi genitus in dolore, malum signum. 3. Dolor de peccatis quando fictus? 2. Non est dolor penitentis, ubi non renovatur causa doloris. 5. Gloria celo, ubi peccator contritio. 457. 16. Nulla spes salutis sine contritione cordis. 518. 7. Specimen divinæ magnitudinis contritio peccatoris. 304. 5. Vid. *Egritudo, Penitentia, Peccatum II. & III.*

COR.

Obstinati cordis conditio. 215. 14. Vid. *Peccator III.* Signa cordis isti cogitantis vindictam. 492. 12. In corde diabolus, si locum habet, totum possidet. 231. 11. Quid oculus cordis? 547. 2. Quomodo novandus cor? Vid. *Novalis*. Que excitas cordis? 378. 17.

CORONA.

Pro abundantia. 645. 32. Que corona tribulationis? 2. n. 34. Coronæ ornamentum olim aspidem. 178. 13. Corona triumphantis data servulis. 333. 1. Quid est sub corona venire? 524. 8.

CORRECTIO ET CORREPTIO.

Malus correptus non corrigitur, sed irascitur. 45. 13. Magis efferratur, dum contritus. 12. Si carpitur a prelo iniquitatis, ab improbo illic excutitur tempestas. 14. Qui incorrigibilis? 384. 2. Qui corrigitur, purus sit a correctione. 1. 1. & 2. Opportuna sit medicina. 47. 1. Sine modo & tempore etiam ipsa medicina vulnus, & nullus in correctionem effectus. 3. Quando prudens vel imprudens correctio? 2. Tempus opportunum & aptius medicamentum. 4. Sine illo non salus, sed infans medicus. 5. Quare? 6. Corruptio fit in correctionem. 11. Intuitus corripientis cur adintra ignis? 2. Cur corripientis hostis, & non inimicus? 13. Quid in correctione vultus legis? 415. 17. Cur in signum correctionis virga vigili ex amygdalo? 646. 33.

Qui non sanatur eleboro, eget sanguinis missione. 409. 1. Vid. *Iustitia*, *Præfati VIII.*

CREATIO ET CREATURA.

Creatio vera quomodo ex præfatis? 705. 5. Efficitur in creatis non esse. sed fieri. 183. 12. & 30.

CROCODILUS.

Conditio huiusce bellus. 226. 18.

CRUX.

Vid. *Christus VIII.* Per illam Christus cognitus. 443. 31. Eius gloria ex cruce. 149. 1. & 4. Illi crux thronus & regnum. 5. Crucis gloria ante Christum occulta. ibid. Iter in æternam felicitatem brevius per crucem. 6. Glorificationis est hominis. ibid. Quomodo sit ignominia, ab illa hominibus gloria? 9. Libertas illorum in signo crucis, & gloria, & vita. 14. Etiam redemptio. 15. Erectio in primum statum. 16. & 17. Crux scala in celum. 18. Precium crucis à contactu Salvatoris. 19. Invocatio per illam quanti! 20. Signo crucis evanescunt peccata, & liberatur ab hostibus anima. 21. A cruce traxit Christus hominum corda. 422. 5. Per illam cognitus filius Dei. 152. 10. 12. Exaltatur per crucem, ut morte crucis cognoscatur immortalis. 11. Poma Adami effugiatim habent crucem. 13. In firmamento lucidissima ex stellis crux. 1.

CUPIDO.

Pro luxuria, vid. *Venus, Voluptas, Lascivia, Luxuria*. Duo Cupidines. 638. 19. Pro avaritia. Eius symbolum in insatiabili fame. 24. 5. Alia symbola. 61. 31. Sibi avaritia perniciosa. 1. Sterilest, dom fructus habet. 14. Quomodo avaritiam studium & sollicitudine pauperum. 20. & 21. Summa avari miseria. 19. Quanta aviditas! 26. Amiffa pecunia suspenditur & rumpitur. 27. Avaritia, amentia & magna. 29. Quomodo ex hacine bellua victoriam? 31. Nimia avaritia Cleopatra. 24. 5. Vid. *Paupertas*.

CURIOSITAS.

Quam nocua? 18. 1. Sagitta cogitatio vaga. 4. Ex cogitatione vagâ oculorum negligentia. 14. Mala cordi ex vana curiositate. 11. Eius pericula. 71. 9. Vid. *Uolulus*. Cur curiositas mater Vencis? 11. 9. Vid. *Virgines*.

D.

DÆMON.

Pro mente, imperu violento, anima separata & fortuna. seu forte felici. 262. 60. Pro sapiente & Principe. 12. Pro Deo. 13. & 60. Pro diabolo. 14. Duplex genus demoniorum apud Ethnicos. 70. Imo triplex. 71. Vicissitudo demonum apud illos. 72. Quo ritu Ethnici videbant demones? 31. Olim familiares habiti. 121. 20. Eorum oracula. 21. Cognoverunt Ethnici per demones penas imitari, & suggestiones. 257. 49. Nomen Diaboli illis incognitum ab illis mutatum in dæmonem. 11. Quomodo eius exprimebant malitiam? 14. Et mille nocendi artes? 15. Cur dæmoni nomina horrida? 16. Malus genius. 17. Vexat, ut vexet. 20. Cur dicitur Tentator? 15. Eius crudelitas. 17. Malignitas. 291. 7. Infaturat impios. 8. & 9.

DELATIO.

Vid. *Murmuratio, Perfidia*. Delatoris ars. 462. 5.

DELICIAE.

Vid. *Venus, Voluptas*.

DELIRIUM.

An morbus? 372. 6. Delicia pavoris. 7. Vid. *Mania*.

DELOS.

Summeris apparuit, ex quo Apollo lucem vidit. 654. 4. Cur dicta Pyripileo? 10. Tota aurea. 14.

DEUS.

I. Dij ab Ethnicis in vinculis tenebantur. 88. 2. Lares & Penates qui olim? 121. 19. 265. à n. 65. An apud Hebræos? 122. 21. Eorum oracula. ibid. Qui semidei, & heroes? 165. 65. Nomen *Deus* pro mirabilis, Angelis, Dæmonibus, & animabus. 18. Pro superlativo. 193. 25. *Deus* apud Priscos pro *Deo*, 5. Oraculum Delphicum de Deo. 119. 16. Nomen *Deus* de hominibus. 194. 26. Ab his stultè creditum. 27. Rideat vel Ethnici. ibid. Imperatorum arrogantia stultissima. 28. Quo-

Rerum & verborum.

modò Deus puniet huiusmodi audaciam? ibid. Munera & electio munierum, cum Dei forent, Imperatoribus tributa. 27. 165. 65. Nomen Dei extra Deum, quomodo intelligendum? 193. 25. Quid Ethnici signarunt per Deorum paganos? 181. 7.

II. Nomen Dei Iehova cur dicitur nomen novum? 187. 11. Non à Lovebild, Mysterium huius nominis. 200. 6. Quod nomen Dei Theumatargum? 261. 57. Quid sit *Deus*? 184. 6. & 20. Pulchrior pulcherrimus. 124. 24. Cur instat Solis? 104. 6. Preferendus cunctis. 633. 7. Unus. 181. 1. Unus & solus. 2. Unus & omnia. 6. Unum quomodo predicatur de Deo? 3. Quid Deus in mente *Aegyptiorum*? 7. Est ens per essentiam. 12. Cur imago Dei sine manibus & pedibus? 599. 23. Quid sit *Deus vivus*? 191. 20. 23. & 29. Quid sit vita in Deo? 21. De Deo quomodo predicatur concreta & abstracta? 21. Quomodo Deus solus immortalis? 23. Quomodo transit & itat? ibid. Tres claves Dei, vulvæ, pluvie & scientiæ. 445. 32. Deus quod fecit, regit. 124. 24. Modus in providentia insignis, qua non cognoscitur modus. 455. 9.

III. *Immutabilis*. Deus est ubique. 324. 20. Quomodo est in rebus per essentiam, presentiam & potentiam? 21. Differens immensitatis, infinitatis & ubique-tatis. ibid. Quid sit, Deum nusquam esse? 22. Locus Dei dicitur, quo singulariter favet. 23. Cur si est ubique, dicitur non esse in terra? ibid. Dei ubiquitas. 25. Absentia Dei intolerabilis amanti. 450. 18.

IV. *Amor*. Delicia eius cum filijs hominum. 673. 10. Amator animarum. 645. 31. Favet illa ultra votum. 40. 19. Eius patientia erga peccatores. 364. 11. Quanta amor? 706. 8. Summa est, etiam offensus. 643. 28. Cur dicitur circulus? 16. Quomodo Deus peccatores diligit, & odio habet? 297. Cur non odio inimicitias, sed aversionis? 31. Deus solus in tribulatione auxiliatur. 288. 18. Intenda in tempestate Dei voluntas, non tempestas. ibid. Quomodo Deus dicitur tentare? vid. *Esor*. Tentatio. Vel ingratia favet. 444. 29. Se suspicite, ut illis faveat. 298. 9. Erga illos beneficentia. 464. 11. Amorem cum acerbitate salinis. 276. 2. 464. 11. Amorem implacabilis. 7. Conversio peccatoris rebellis ex eius magnitudine amoris. 705. Dei amor percipitur placquam culpa, & pietatis diffidentia. 49. 20. Aliquando amoris gratia, subtrahere bona. 56. 16. Modus diligendi Deum. 68. 12. Vid. *Gratia*.

V. *Clementia*. Afflicti præfati adest. 206. 11. Unde pia Dei etiam iras? 192. 11. Clementia eius vel in correptione. 244. 24. Quanta in peccatoribus? 160. 13. Eius expectatio pro conversione peccatoris. 313. 14. Unde & ubi clementia magna? 303. 5. 313. 14. Accedit ægroto, ut faceret. 298. 9. Unde Dei maior gloria, ex magnitudine, vel ex patientia? 76. 1. Specimen divinæ magnitudinis, conversio peccatoris. 304. 5. Amplior Dei gloria ex iniuria cõdonata. 276. 3. Quo clauditur ianua clementiæ? 278. 6. Ex Dei indulgentia peccatoris audacia. 398. 7. Via in vitam, non despiciere clementiam. 280. 14.

VI. *Iustitia*. Quam gravis peccatoribus? 48. 4. 193. 24. 54. 23. Quando & cur implacabilis. 277. 4. Unde gratia, ubi vindicta. 8. & 9. Maior ita ex criminum indulgentia. 2. Ultrix quando eius clementia? 4. Signum indignationis indulgere peccatoribus dormire. 301. 16. Præbent Deo instrumenta in supplicia. 400. 11. Iustitia eius in larvatis iustitiis. 655. 8. Castigat, ut corrigat, non ut corripiat. 645. 31. Ut purificet. 283. 7. Ut repellat, & repellendo trahat. 292. 11. 398. 7. Quos non plebit, projicit. 301. 16. Vel in iustitia misericors. 645. 31. Signum veniæ species iracundiæ. 283. 8. Crimina plebit, & hominem diligit. 654. 6. Quomodo peccatoribus supplicia gratia? 301. 15.

DIES.

Septimus pro Sabbato. 632. 5. Dies olim convivij nuptialis septem. ibid.

DIGNITAS.

Cur vestis signum dignitatis? 243. 3. Primis dotibus

dignitates primæ. 55. 11. Dignitates ad dignitates non sunt dotes. 243. 1. Percepta. 4. Dignitatis dedecus, ubi primus, qui novissimus. 1. Exclaudatur indignis ad dignitatem introitus. 7. Munerandi digni, non dignati. 9. Nihil honor dignitatis, si honoratur conexiones. 11. Quando dignitas sine dignitate? 16. Non meretur dignitatem, qui dignitate meretur. 17. Honor dignitatis de-honoratur, si non habet, à quo habetur. 353. 10. 354. 25. Digni, qui accedunt ad dignitatem coacti. 306. 11. Abominabilis empta pecunijs. 355. 5. Quare dignitas cruci conferatur? 347. 14. Vid. *Ambrosio, Electio, Indignus, Merita, Patria*, & *Infamia*.

DISCORDIA.

Sub concordia specie. 461. 5. Vid. *Pax*.

DISSIMULATIO.

Vid. *Clementia, Iustitia, Præfati II. V. & Prudentia*. Multa dissimulanda. 716. à n. 12. Stulti sapientissima sententia. 15.

DUPITIAE.

Quomodo vere, si expenit? 59. 23. Quo pacto crescant? 22. Quando evanescunt? 1. & 15. Marci Crassi divitiæ. 29.

DOLOR.

Vide *Labores, Martyres, Patientia, Contritio*. Sine voce gravitas. 84. 24. Cur adintra ignis? 21. In respiciantiam dolor, non dolor, sed amor. 289. 1.

DOLUS.

Cur dicitur bonus & malus? 490. 8. & 9. Turpis dolus quæsit victoria. 10. Vid. *Infamia, Stratagemata*.

DOTES.

Vid. *Animæ, Merita, Præfati V. Dignitas*. Hominis insignis dotibus fulgor, totius familia nobilitas. 479. 21.

DYSCOLUS.

vid. *Subditus*.

E.

ECCLESIASTICI.

vid. *Sacerdos, Blerctio*.

ELECTIO.

Electi quidditas, meritum qualitas. 174. 5. Quotum malum, si gravis in Superiorem eligitur. 144. 9. Cur à peccatis electio? 167. 2. Qui eligitur fautor criminum, solent esse flagellati. 3. Prævalent vita cum electrice fortunæ. 228. 2. Inuitus electio improborum. 15. Electio proprije commodis nocet electis. 15. Iudicium ab affectu sine iudicio. 345. 8. Caro & sanguis ab electione exilent. 109. Non fiat nationalium, sed meritum. 165. 4. In electione nunc-um, patrie nec verbum. 5. Scito non datur aditus. 336. 8. Iniquitatis digni. 511. 14. Optima electio non venientium, sed reventium. 243. 8. Removetur interfectiones secularium. 15. & 16. Electio non digni non in obsequium, sed electi propudium & odium. 18. Iustitia ordo nihil concedere indigno. 12. Vid. *Indignus, Dignitas, Merita*, & *Ambrosio*.

ELEEMOSYNA.

Cur signata per capillos? 199. 24. Eius potentia. 176. Pretiositas eleemosyne magne, amplioris, maximæ. 61. 3. Evanescunt opes, si ferream pectus in pauperes. 52. 1. Magni à Deo habetur, quod pauperi tributur, & plus quam sibi. 3. Magna in pauperes charitas, ubi non consideratur propria necessitas. ibid. Plures fructus affert, qui plus offert. 12. Magna Dei vindicta, negare quo eleemosyna facienda. 16. Sicut dari à celo bona, magna gratia. 17. Caro & languis eleemosyne hostes. 18. In pauperes beneficium, incrementum divitiarum. 22. Sine dispendio dispensa & gloria. 24. Ex superfluis recilis auxilium pauperis. 18. Eleemosyna sacra argenti. 30. Redemptrix est peccatorum. 17.

EMPHYRUS.

Pisces proprietatis, & symbolum. 42. 2.

ENGADDI.

Vites quæ, & cuiuslaam fructus? 26. 12.

ENOS.

Imagines Dei expressit. 1101. 2. An ab eius tempore idololatriæ? 5. ha

Index Generalis.

EPILEPSIA.

Quisnam morbus, & eius effectus? 374. 10. EPISCOPUS. Vid. Sacerdos, & Epietofina. Aliquid ab illo reservandum pro statu, non pro luxu. 60. 28. Careat superfluis, 25. & 28. Amor illius pravus in sanguineos. 18. Quorsum palatia & numofa pecunia? 29. Capillos non tantum tondcat, fed radet. 26. Quando magis habetur illius argutum? 30.

EROTE.

Quznam affectio, & eius effectus & caufa? 639. 21. ERROR. Quid? 125. 25. Acceptioes variae. Ibid. Pro cultu idolorum. 26. & 33. Pro calu praeter intentionem. 30. Errans olim pro experte culpa. 30. Quis error in errores? 32. Quisnam error maior errore? 156. 1. 162. 11. Error plautus, luminus error. 128. 32.

EUCARISTIA.

Menfa caelestis cum omnibus bonis. 594. 12. Cur ibi Christus adinstar Mannae? 550. 9. Quomodo Eucharistia fidei mysterium, si revelatum. 453. 5. Quomodo ibi vota & gaudia? 528. 6. An in illa superest? Gaudium est ad gaudium. 11. Quid in illa desideratur, si Christus habetur? 15. Superat hominum captum & desiderium. 528. 7. & 4. Plus est etiam eum desideratur plus. 9. Homini mortis mirabilibus inebitur in Eucharistia. 12. Perdit vires virtus recordationis. 13. Non possunt exprimi mirabilia eius. 239. 6. Quomodo est panis intellectus, & non intellectus? 7. Gloria Dei in Eucharistia. 448. 3. Accedendum cum fervore. 53. Dum Deus habetur in corde, cogitandum tantum Deus. 22. 1. Sine defectu ingredientium in Sanctuarium. 2. Defectus pedis à defectu cogitationis. 8. Non bene conveniunt Deitatis reverentia, & precepta facta. 11. Ignis Eucharistiae in ignem concupiscentiae. 568. 15. Mors est malis, vita bonis. 613. 8.

EUNUCHUS.

Quid olim? 238. 12. EUTYMUS. Virtus insignis. 690. 10. EXACTORES. Vid. Tributa. Locustis similes, & Harpyis. 27. 16. Furtiva & demonibus. Ibid. Regnorum exterminium. 11. Maior vexatio ab exactoribus, quam à vestigalibus. 12. Sanguis regni facultates. 16. Ino illis totus è vestigalibus questus. 15.

EXEMPLUM.

Efficax. 9. 1. & 12. Silenter clamata. 12. Verba exemplo videntur. Ibid. Conspicitor doctrina per opera, quam per verba. 11. Vid. Praedicator. Exempla peccantium quam prava? 143. 64.

F

FABULA.

Orionis. 87. 1. 1. Atlantis. 103. 1. Herculis. Ibid. Vid. Hercules. Achillis. 701. 2. Circes. 399. 8. Orphei. 313. 12.

FACERE.

Pro Perficere. 65. 6. Pro Recolere. 7. Pro intelligere & eontra. 10. Pro Perseverare. 14. Pro Inchoare. 13. Quid sit facere faciend? 15. Discrimen inter facere faciend, & facientem facere. 17.

FACIOSUS: vid. Patria.

FAMA: vid. Honor.

FAMBS.

Quid sit? 628. 15. Valida. 375. 11. Illa amittitur lumen oculorum. 593. 11. Oprimum condimentum. 15. Quando famus elcat. 453. 6. Vid. Petrus Alcantara.

FASCINATIO.

An detur fascinum physicum? 131. à n. 39. Quale metamorphosus? 8. Fascinum à corpore, ab animo, & ab utroque. 13. Quid sit & quomplex? Ibid. Causa fascini. 45. & 51. Modus. 44. Sine pacto cum demone. 40. Gentex fascinant. 43. Inter bruta fascinum. 45. & 49. Ex amore & odio. 51. Cur lingua dicatur fascinant? 53. Malignitas fas-

cinà in sanguine putido. 45. & 55. Cur non omnes à fascinate laedantur? 4. Saliva in fascini remedium. 53. Amuleta volucrum. 49. Hominum. 50. Varij effectus fascino superiores. 48. Multi sese fascinantur. 54. 179. 16.

FATUM.

Quid? 383. 23. Ethnici quicquid criminis facto tribuebant. Ibid. Ridendum. Ibid.

FELICITAS.

Vid. Fortuna & modus. Symbolum in fluminibus laetis & mellis. 194. 12. Quae felicitas, si tormenta? 83. 17. Felices in mundo, infelices in inferno. 244. 25. Miser ex felicitate miserior. 317. 6. Felicitas & infelicitas invicem cedunt. 395. 13. Quanta prosperitatis ebrietates? 83. 17.

FIDES.

Indicet. 322. 14. Cypria ubertas. 55. 12. Aegyptia conditio. 18. 294. 16. Status ex fide. 321. 13. Cur homo fidei confertur? 294. 16. Cur Ecclesiastic? 54. 9. Ficus Adami 152. 13.

FIDES.

Humana. vid. Amicitia. Chatolica, sine operibus manca. 223. 10. Testimonio legis affruitur fides. 10. Quid fides plena? 11. Fidelis sine lege, quasi sine fide. 12. Aliud est notitia fidei, & aliud per fidem. 246. 29. Ab Adamo & Patriarchis tradita plura fidei arcana. 43. & 78. Quomodo fidei substantia in rem non apparentia? 42. 4. Fide legitur, quod non cognoscitur. 199. 4. 453. 5. Deus recipitur per fidem ad gratiam iustificationem. 197. 31. Fulget fidei lux, si lumina accendit lex. 224. 12. 30.

FILIUS.

Brachia & rami patris. 71. 17. Quando patri in vita mortuus? 530. 13. & 14.

FISCUS.

Cur confectur fieni? 24. 7. Vid. Tributa.

FLUMEN.

Cur simulachra illorum capillata? 6. 12. Fontes & flumina fida. 594. 12. Fontes misericordiae. 586. 32.

FOEMINA.

Nihil illa dolosus. 621. 13. Malum necessarium, & quatum. 1. Quid sit, si improba? 26. Fraudata desiderio vel maligno, quae non cogitat? 25. Quomodo ad illam amor & odium? 2. Formà vultus serpens virulentus. 223. 9. & 18. Fallax pulchritudine. 1. 7. Perfidia. 66. 8. Viri lepore damnus. 571. 2. Pelsima devotionis colore. 226. 18. Lachrymae fida. 583. 22. Amandanda in officia feminarum. 226. 18. Quid nomen novum in femina? 693. 17. Arcanum illi credendum, omnibus oorum. 630. 1. Fomina sola pro vidua. 440. 27. Nota in fetu ex aviditate matris. 136. 50. Quam nocua in menfura. 42. Fomina calva, horribilis. 4. 7. Vid. Coma, & Virgines. Fominae virtus, vid. Martyres.

FONTES: vid. Flumen.

FORTITUDO.

Pro virtute, vide Martyres. Pro viribus, vid. Samsen. Vires inguēs. 690. à n. 9.

FORTUNA.

Vid. Felicitas. Duplici facie. 393. 6. Variat cuncta instabilis. 598. 20. Vid. Rora. Quae tollit, premit. 646. 35. Cur turbini confertur? Ibid.

S. FRANCISCUS.

Charitas Francisci, eiusque familia. 611. 3. Vid. Eleemosyna. Francisci praedicatione sine verbis. 96. 11. Eius privilegium, nullum habere. 99. 8. Amore infans. 415. 1. Ex quo gloria. 7. Eius amor quantus! 1. Quanti illius redamatio habita à Christo? 2. Mens eius summa, quae sine mente. 4. Fatuillus Christi. à n. 6. Amor illius verus & praeratus. 1. & 3. Plenus caelesti lumine. 6. Erat, ubi dicebat amor. 7. Portat orbem, imò caelum. Ibid. Ex amentia clarè illuminatus. 9. Perfecutiones eius amentia. 10. Nihil terrenum cognoscebat. 11. Neque propriam perfecutionem. 12. Eius amore vulneratus amor. 13. Infania fovit amorem. 15. Unde gloria? 12. & 14. Pretiosa utilitas, oculo grata. 15. Origo cordata amentie ex quod? 14.

S.

Rerum & verborum.

S. FRANCISCUS XAVIERIUS.

Vid. Xavierius. FRECHILLA. Villa Vaccorum, nobilitata praesentia Michaelis. 602. 3. Cur felix? 17. & 18. In illa miracula magna. à n. 8. Vid. Michael.

FUGA.

Quid sit fuga fugere? 30. Quid vertere solum? 2. Fugere pro nolle. 3. Pro evanescere, & effugere. Ibid. Pro declinare malum, & veloci cursu. 4. Quo cognoscitur fuga simulata & vera? 7. Fuga simulata in bello utilis. 11. Quaesam fuga mala, bona & optima? à n. 5. Quid est, non recipere fugiend? 15. Fugere, verbum contumeliosum militi. 3. & 4. Fugere peccatum: vid. Occasio.

FUMUS.

Cuius symbolum? 46. 11. FURLE. Quae? 375. 12. Pro simulati conscientiae. 13. FUROR.

Quadruplex. 370. 2. Pro inconsideratione praecipiti. 11. Pro amore. 3. Pro entusiasmo, aut variculis. 2. Cur furor confectur error? 127. 30. Confilia furiosi furiosa. 375. 11.

G

GAUDIUM.

Vid. Gloria Mundi. Mundi, Felicitas, & Voluptas. GLOTOPHILIA. Proprietas, & symbolum huius herbæ. 391. 2.

GENIUS.

Cur pibus cum flagello? 263. 62. Genius pro Deo, Angelis bonitac naturalis, naturae, elementis, insularum agentis & agentis. Ibid. Pro synderesi & animo. 23. Pro appetitu rationali & animalis, delictis, leprose, statum, & statum. 64. Vid. Argenti & Gentiles.

GENTILITAS: GENTILES.

Cur confertur infantibus? 128. 32. Historias Graecae depravarunt. 15. 26. 270. à n. 75. Illorum oracula. 119. 2. 16. Demones familiaritates. 20. Lates & Penates. 19. Doctrina illorem stultitia & stulticia. 23. Cur Deos provocabant in certamen? 433. 12. Quid signarent per pugnas Deorum? 85. 7. Ligna & lapides adorabant, non Deos. 9. Cognoverunt unum Deum. 182. 3. Socrates damnatus, quia multitudinem ridebat. 5. Cognoverunt Angelos nolos. 250. 13. Lapsus Luciferi & conflagrationem orbis. 47. Distinverunt animas à Genijs. à n. 39. & 70. Fures Sacrorum à n. 28. Illorum dogmata unde? 29. & 76. Non illis tribuendi plures quam haberent errores. 82. Error in adoratione stellarum. 144. 1. Vid. Idololatria. Agnoverunt veritatem per Petri vocem. 205. à n. 6.

S. GERTRUDIS.

Quomodo figura humanitatis Christi? 672. 8. Desicce Sponsi quibus gratia? 9. Cordis eius dulcedo Sponsi delicatium plenitudo. 12. Thronus eius, & liliam electum. 13. & 22. Pericula Iesu imago, cuius stigmata in corde. 14. Quomodo gratia Sponsi in eius corde? 24. Qua lege eadem imago Charitatis & Gertrudis? 1. Oculos clausit, quomodo Sponso aperuit. 3. Unde cognovit, & ex tunc in cor traxit? 4. Prius Sponsium sensit, quam oculos aperiret. 6. Unde eius tunc dilectio & magna? 7. Sponsus in eius corde, necdum revelata facie. 8. Impossibilia cogitavit obsequia. 15. Osiert Sponso & quod non habet, imò nec habere potest. 17. Eius excessus amoris excessus mentis. 19. Unde confertur 20. Per huiusmodi excessum in corde inventi Sponsium. 21. Est thesauraria gratiarum. 22. In illo & illa una voluntas. 24. Precum Gertrudis efficacia. 25. Quomodo exauditur, cum repellitur? Ibid. Quo ingenio Gertrudis & Christi eadem & diversa voluntas? 25. Omnis gratia per illam à Sponso conceditur. 26. In quo singularitas interventionis? 27. Quam valida? 8. Quanta cum Sponso familiaritas? 29.

GODEFREDUS.

Eius sagitta cuius praesagium, & signum? 578. 5. GORGON.

Quodnam animal, & cuiusnam conditionis? 35. 47. 9.

GRANDI: vid. Mettore.

GRATIA DEI.

Non adipiscitur, qui non movetur. 166. 1. Nec Christus, qui facit immotus. 13. Gratia Dei prompta, si quærit anima. 226. 17. In lapide corde mirabilis ignis gratia. 797. 10. Quare? 11. & 12. Vid. Christus III. Deus IV.

GRATIAE.

An illarum templum publicum, vel subterraneum? 215. 6. Unde gratiarum maiestas? Statua illarum & Veneris. 486. 17. Cum Horis etiam. 521. 1. Cum Pace. 213. 1. Summa gratia, ingratos cognoscere, & simul favere. 462. 7. Oritur perfidia ex gratia. 466. 6. Gratia crescit, si plus quam mens cogitavit. 604. 7. Magna ex contradictione recipitur. 10. Plus, si conceditur increduli. 6. Pretiosa, quae conceditur repulsa. 680. 28. Gratiarum munera, & desipientibus, onera. 464. 12. Nobilis vindicta. 309. 9. Vide Inimicus, Clementia, Deus V.

GULA.

Non homo, qui natus palato. 611. 2. Cibis mortis humus. 5. In cibum appetitus sit usus, non abusus. 11. Cibus superfluis non salus, sed vulnus. 14. Cur morbos? 61. 1. Gulosi nunquam satiantur. 7. Praeventur diaboli cogitationes. 8. Cibus illorum desideriorum cibis. 7. Facile à demone capiuntur. 8. An stomacho etiam auctoritas? 10. Esca carniui diebus prohibitis non propter necessitatem, sed ingluviem. 13.

GUSTUS.

Variae acceptioes. 595. 14. Discrimen inter gustare & comedere. 13.

H

HEBRAEI.

Semper duræ cervicis. 109. 1. Dij Penates apud illos. 21. Proni in idololatriam, & quam exel. 153. 2. Claudicaverunt in idolis conditum gentium. 117. 12. Et fecerunt ampliores abominationes. 13. Deprecant oracula Gentium. 16. Adorant ortum Solis. 13. Vituli Horeb, & Ieroboam sola capita vitulorum. 20. Cuiusnam figurat idola Michæ? 21. Mania, furor & caecitas illis per seclera. 375. 11. Effectus horum affectuum. 17. Auram vituli adoratorum in labijs. 489. 4. Spinae quare infertæ inter eorum vellis fimbriatæ? 66. 8. Quid phylacteria? Ibid. Quid in veste Summi Sacerdotis Prim & Thaurini? 18. 15. Cur explosa à veste per Iosiam & abscondita? Ibid. An oraculum? Ibid. Angelos praeter Sadduceos cognoverunt. 159. 54. Eschula ab illis facta de Og. 43. 1. Aviloteles demitatus doctrinam & sapientiam Hebraeorum. 247. 30. Prava Iudaeorum mens in interpretatione Scripturarum. 74. 25.

HERCULES.

Caelum portans. 103. 1. 288. 20. Capillos amittit. 61. 31. 691. 12. Cur dicitur victor mortis? 256. 48.

HIPPOTAMUS.

Eius conditio in fovea. 515. 18.

HOMO.

I. In illo una tantum anima, & hæc bona & à Deo. 329. 29. Nulla hominis anima ante corpus. 28. Cur olim in diffinitione additum Mortale ad Animal rationabile? 267. 68. Imago est & stadiola Deitatis. 471. 2. 705. à n. 4. Homo lapis quæ? 73. 24. In aliquibus partibus humani corporis mira virtus. 139. 57. Cur dicitur arbor in vestibus? 139. 9. Quare eius cogitatio adinstar radicis arboris? 10. 2. Ur similis turbinibus? 6. Quare dicitur diabolus, & diaboli filius? 238. 11. & 15. Certamen hominis magnam, certare secum. 297. 6. Nobilicium vivere, infirmitas maior infirmitate maiore. 8.